令和5年11月10日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

亜鉛華(10%)単軟膏「ニッコー」 薬剤部 小山

ヴィーンD輸液 薬剤部 小山

リーバクト配合顆粒 薬剤部 小山

フィルグラスチムBS注300μgシリンジ「F」 薬剤部 小山

ラフチジン錠10mg「トーワ」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

メノエイドコンビパッチ 産婦人科　 林医師

レバミピド懸濁性点眼液２％「参天」 眼科 播磨医師

メジコン錠15mg 呼吸器内科 生嶋医師

新規限定採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

アトガム点滴静注液250mg 糖尿病血液内科 周山医師

新規採用試薬 申請者

該当無

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ミニリンメルトOD錠 60µg 糖尿病血液内科 松井医師

デュピクセント皮下注300mgペン 皮膚科 松田医師

アドセトリス点滴静注用50mg 糖尿病血液内科 鶴医師

ベレキシブル錠80mg 糖尿病血液内科 周山医師

イムラン錠50mg 糖尿病血液内科 大角医師

ノルスパンテープ5mg 消化器内科 戒能医師

アザルフィジンEN錠250mg 消化器科 坂口医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（12/1～）

エザルミア錠50，100㎎

オスタバロ皮下注カートリッジ1.5㎎

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和5年11月10日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

採用中止医薬品

サイモグロブリン点滴静注用25mg 糖尿病血液内科 周山医師

亜鉛華（10％）単軟膏「ホエイ」 薬剤部 小山

ソリューゲンG 500ml 薬剤部 小山

アミノバクト配合顆粒 薬剤部 小山

ラフチジン錠10mg「VTRS」 薬剤部 小山

オキシブチニン塩酸塩錠3mg「トーワ」 薬剤部 小山

セレキノン錠100㎎ 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

ソリューゲンG販売中止

亜鉛華単軟膏ホエイ出荷停止

アミノバクト配合顆粒販売中止

オキシブチニン塩酸塩錠販売中止

その他

次回予定：令和5年12月8日（金）１５：００予定